
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas ir 

pavadinimas: 

08.4.2-ESFA-V-619 ,,Sveikatos priežiūros paslaugų 
kokybės ir prieinamumo gerinimas onkologinių 
ligų srityje“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų 

programos konkretaus uždavinio 

tikslų 

8.4.2 konkretus uždavinys „Sumažinti sveikatos 
netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir 
prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms, ir skatinti 
sveiką senėjimą“: 
08.4.2-ESFA-V-613 „ Sveiko senėjimo skatinimo 
iniciatyvos“; 
08.4.2.-ESFA-R-615 ,,Priemonių, gerinančių 
ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, 
įgyvendinimas“; 
08.4.2-ESFA-V-617 „ Specialistų pritraukimas sveikatos 
netolygumams mažinti “; 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų 

programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

 

08.4.2-CPVA-V-618 (J01-CPVA-V) „Tuberkuliozės profilaktikos, 
diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo 
gerinimas“; 
08.4.2-ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos, 
diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas“; 
08.4.2-ESFA-V-622 „Vaikų ligų, traumų ir nelaimingų 
atsitikimų profilaktika, sveikatos priežiūros paslaugų vaikams 
prieinamumo ir kokybės gerinimas“; 
08.4.2-ESFA-V-628 „Tikslinių teritorijų gyventojų sveikos 
gyvensenos skatinimas“; 
08.4.2-ESFA-R-630 ,,Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu 
lygiu“ 
08.4.2-ESFA-K-616 „Sveikatos priežiūros kokybės ir 
prieinamumo gerinimas tikslinėms gyventojų grupėms 
kraujotakos sistemos, galvos smegenų kraujotakos ligų ir 
traumų, nelaimingų atsitikimų bei kitų išorinių mirties 
priežasčių srityse“; 
08.4.2-ESFA-K-629 „Bendradarbiavimo skatinimas sveikatos 
netolygumų mažinimo ir sveiko senėjimo srityje“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

5,37 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

Pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-V-619 remiamos 
veiklos: 
1. onkologinių ligų prevencijos, diagnostikos, gydymo 
paslaugų teikimo apimčių ir organizavimo sveikatos 
priežiūros įstaigose modeliui, integruojančiam visus 
sveikatos priežiūros paslaugų teikimo lygius, sukurti 
reikalingos analizės atlikimas, modelio sukūrimas bei 
įdiegimas ir efektyvaus pacientų srautų valdymo 
metodikos, užtikrinančios savalaikį sveikatos priežiūros 
paslaugų suteikimą asmenims, kuriems pirmą kartą 
įtarta onkologinė liga („žaliasis koridorius“) sukūrimas, 
įdiegimas į praktiką įgyvendinant bandomąjį projektą 
pasirinktose tikslinėse teritorijose; 
tęsinys kitoje skaidrėje  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

tęsinys 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

 

2. atrankinės patikros dėl onkologinių ligų programų 
įgyvendinimo efektyvumo didinimas (informacijos sklaidai 
parengimas, informacijos sklaida ir tikslinių gyventojų 
grupių švietimas, atrankinės patikros dėl onkologinių ligų 
programų vykdymo, kokybės užtikrinimo ir kokybės 
kontrolės reikalavimų parengimas, atrankinės patikros dėl 
onkologinių ligų programų koordinavimo centrų įkūrimas); 
3. pirminio ir antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas teikiančių specialistų mokymai kokybiškai teikti 
atrankinės patikros dėl onkologinių ligų programų 
paslaugas; 
4. melanomos ir kitų odos piktybinių navikų ankstyvosios 
diagnostikos gerinimas įgyvendinant bandomąjį projektą 
tikslinėse teritorijose; 
5. sveikatos priežiūros specialistų mokymai apie 
paliatyviosios pagalbos teikimą onkologiniams ligoniams. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos, 
VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos, 
Nacionalinis vėžio institutas, 
Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centras. 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija 
 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Pagal Priemonę finansuojamos gydytojų kompetencijų ir 
kvalifikacijos tobulinimo veiklos nebus finansuojamos įgyvendinant 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos 
administruojamą priemonę Nr. 09.4.2-ESFA-V-715 „Formaliojo ir 
neformaliojo mokymo paslaugų įvairioms besimokančiųjų grupėms 
teikimas“. 

Siekiami rezultatai: Tikslinių grupių asmenų, dalyvaujančių atrankinės patikros dėl 
onkologinių ligų programose, dalies didėjimas; 
Efektyviau teikiamos sveikatos priežiūros paslaugos Lietuvoje 
onkologinių susirgimų valdymo srityje; 
Sumažėjęs pirmalaikis (0-64 m.) mirtingumas nuo piktybinių 
navikų tikslinėse teritorijose. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1.  Projektai turi atitikti Nacionalinės vėžio profilaktikos ir 

kontrolės 2014–2025 metų programos (toliau – Vėžio 

kontrolės programa), patvirtintos Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu 

Nr. V-814, nuostatas ir (arba) Sveiko senėjimo užtikrinimo 

Lietuvoje 2014–2023 metų veiksmų plano (toliau – Sveiko 

senėjimo veiksmų planas), patvirtinto Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu 

Nr. V-825, 1 priedo „Sveikos gyvensenos ir kitų profilaktinės 

sveikatos priežiūros paslaugų plėtros krypties aprašas“ 

nuostatas 

ir 

Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų 

programos įgyvendinimo 2017–2019 metais priemonių plano 

(toliau – Vėžio kontrolės programos priemonių planas), 

patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2016 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. V-1419, priemones. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektas (veiklos ir pareiškėjai) turi: 

atitikti bent vieną iš Vėžio kontrolės programos 53.1, 53.4 

(veikla, susijusi su sveikatos priežiūros specialistų, teikiančių 
pagal atrankinės patikros dėl onkologinių ligų programas 
paslaugas, mokymais) 53.7, 160.2.1.2, 160.2.2.1, 160.2.2.4, 

160.3.1, 160.3.2.1, 160.3.3.2 papunkčiuose numatytą veiklos 

kryptį  

ir (arba) 

atitikti Sveiko senėjimo veiksmų plano 1 priedo 30.2 

papunktyje numatytą priemonės veiklą (investicijos į atrankinės 

patikros dėl onkologinių ligų programų naudos ir informacijos 

viešinimą bei sklaidą, specialistų kompetencijų didinimą) 

ir 

įgyvendinti bent vieną Vėžio kontrolės programos priemonių 

plano 2.3, 3.2, 3.8, 3.10, 3.11, 4.15, 5.3. (5.3. papunkčio dalis 

– investicijos į sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos 

tobulinimą organizuojant mokymus apie paliatyviosios 

pagalbos teikimą namuose) papunkčiuose numatytą priemonę. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

08.4.2-ESFA-V-628 „Tikslinių teritorijų gyventojų 
sveikos gyvensenos skatinimas“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų 

programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

8.4.2 konkretus uždavinys „Sumažinti sveikatos 
netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir 
prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms, ir skatinti 
sveiką senėjimą“: 
08.4.2-ESFA-V-613 „ Sveiko senėjimo skatinimo 
iniciatyvos“; 
08.4.2-ESFA-R-615 ,,Priemonių, gerinančių ambulatorinių 
sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze 
sergantiems pacientams, įgyvendinimas“; 
08.4.2-ESFA-V-617 „ Specialistų pritraukimas sveikatos 
netolygumams mažinti “; 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Kitos ministerijos 

administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis 

siekiama Veiksmų 

programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

 

08.4.2-CPVA-V-618 (J01-CPVA-V) „Tuberkuliozės profilaktikos, 
diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo 
gerinimas“; 
08.4.2-ESFA-V-619 ,,Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir 
prieinamumo gerinimas onkologinių ligų srityje“ 
08.4.2-ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos, 
diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas“; 
08.4.2-ESFA-V-622 „Vaikų ligų, traumų ir nelaimingų atsitikimų 
profilaktika, sveikatos priežiūros paslaugų vaikams 
prieinamumo ir kokybės gerinimas“; 
08.4.2-ESFA-R-630 ,,Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu 
lygiu“ 
08.4.2-ESFA-K-616 „Sveikatos priežiūros kokybės ir 
prieinamumo gerinimas tikslinėms gyventojų grupėms 
kraujotakos sistemos, galvos smegenų kraujotakos ligų ir 
traumų, nelaimingų atsitikimų bei kitų išorinių mirties 
priežasčių srityse“; 
08.4.2-ESFA-K-629 „Bendradarbiavimo skatinimas sveikatos 
netolygumų mažinimo ir sveiko senėjimo srityje“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

6,91  

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

Remiamos veiklos kraujotakos sistemos ligų, galvos smegenų 
kraujotakos ligų, onkologinių ligų, traumų ir nelaimingų atsitikimų ir 
mirtingumo nuo išorinių mirties priežasčių srityse: 
1. Informacijos sklaidai parengimas, informacijos sklaida, 
visuomenės švietimas sveikatos profilaktikos, pagrindinių rizikos 
veiksnių bei sveikatai palankių prekių ir paslaugų temomis; 
2. Metodikų, rekomendacijų ir kt. dokumentų, reikalingų 
gyventojų sveikai gyvensenai ir ligų profilaktikai skatinti, rengimas;  
3. Tyrimų atlikimas, įgyvendinamų veiksmų bei jų poveikio 
stebėsena ir vertinimas;  
4.  Sveikatos įgūdžių formavimui teminių sveikatos mokymo 
kabinetų įrengimas, reikalingos įrangos ir priemonių įsigijimas; 
5. Visuomenės sveikatos specialistų, pirminės sveikatos 
priežiūros ir kitų specialistų kvalifikacijos tobulinimas gyventojų 
sveikatos išsaugojimo įgūdžiams formuoti. 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ir (ar) jai pavaldžios 
įstaigos pagal kompetenciją; 
Vilniaus universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Lietuvos 
sporto universitetas, Klaipėdos universitetas; 
Nacionalinis vėžio institutas; 
VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos; 
VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos; 
Valstybinė geležinkelio inspekcija prie Susisiekimo ministerijos. 

Priemonės finansavimo 

forma: 

Negrąžinamoji subsidija 
 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Pagal priemonę nefinansuojamos regioninio lygmens veiklos, 
kadangi jos finansuojamos įgyvendinant priemonę 08.4.2-ESFA-R-630 
„Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“. 

Siekiami rezultatai: Gyventojų nuostatų ir įpročių pasikeitimas sveikatos labui: teigiami 
gyventojų pokyčiai dėl sveikatos; gyventojų, žinančių ką reiškia 
gyventi sveikai, dalies padidėjimas; gyventojų, manančių, kad jie 
atsakingi patys už savo sveikatą, dalies padidėjimas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektai turi atitikti: 
-Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano (toliau – 

Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje veiksmų planas), patvirtinto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815, 

3 priedo ,,Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktikos, neįgalumo ir mirtingumo 

nuo išorinių priežasčių mažinimo krypties aprašas“ ir (arba) 

4 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos sistemos ligų 

mažinimo krypties aprašas“ ir (arba) 

5 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo galvos smegenų kraujotakos 

ligų mažinimo krypties aprašas“ ir (arba) 

-Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos (toliau – 

Vėžio kontrolės programa), patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-814 „Dėl Nacionalinės vėžio 

profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos patvirtinimo“, nuostatas ir 

Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų programos 

įgyvendinimo 2017–2019 metais priemonių plano (toliau – Vėžio kontrolės 

programos priemonių planas), patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2016 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. V-1419, priemones (toliau – 

Vėžio kontrolės programos įgyvendinimo priemonių planas). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) atitinka Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje veiksmų plano 

3 priedo ,,Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktikos, neįgalumo ir 

mirtingumo nuo išorinių priežasčių mažinimo krypties aprašas“ nuostatas, t. 

y. siekia 35 punkte iškelto tikslo, 37 punkte nustatyto uždavinio ir įgyvendina 

37.1 ir (arba) 37.2 ir (arba) 37.3 ir (arba) 37.5 ir (arba) 37.6 ir (arba) 37.7 ir 

(arba) 37.9 ir (arba) 37.14 ir (arba) 37.15 papunkčiuose numatytas 

priemones (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus); 

 ir (arba)  

4 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos sistemos 

ligų mažinimo krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 29 punkte iškelto tikslo, 

32 punkte nustatyto uždavinio ir įgyvendina 32.2 (veiklas, susijusias su 

įgyvendinamų veiksmų stebėsena ir vertinimu), 32.2.2 (veiklas, susijusias su 

rekomendacijų parengimu dėl fizinio aktyvumo didinimo intervencijų 

įgyvendinimo praktikoje) ir (arba) 32.2.3 (veiklas, susijusias su rūkymo 

paplitimui mažinti skirtų rekomendacijų parengimu dėl intervencijų 

įgyvendinimo praktikoje bei informacijos sklaida apie metimo rūkyti galimybes 

ir metodikas; rūkančių ir nerūkančių informavimą apie tabako dūmų aplinkoje 

galimas neigiamas pasekmes sveikatai) ir (arba) 32.2.7 ir (arba) 32.2.8 ir 

(arba) 32.2.9 papunkčiuose numatytas priemones (nustatytas veiklas ir 

projektų vykdytojus); 

ir (arba) 

tęsinys kitoje skaidrėje 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

tęsinys 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

5 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo galvos smegenų kraujotakos 

ligų mažinimo krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 20 punkte nustatyto tikslo, 

23 punkte iškelto uždavinio ir įgyvendina 23.2.1 ir (arba) 23.2.2 (veiklas, susijusias 

su rūkymo paplitimui mažinti skirtų rekomendacijų parengimu dėl intervencijų 

įgyvendinimo praktikoje bei informacijos sklaida apie metimo rūkyti galimybes ir 

metodikas; rūkančių ir nerūkančių informavimą apie tabako dūmų aplinkoje 

galimas neigiamas pasekmes sveikatai) ir (arba) 23.2.3 ir (arba) 23.2.4 (veiklas, 

susijusias su rekomendacijų parengimu dėl fizinio aktyvumo didinimo intervencijų 

įgyvendinimo praktikoje) ir (arba) 23.2.6 ir (arba) 23.2.7 ir (arba) 23.2.8 ir (arba) 

23.3 (veiklas, susijusias su visuomenės ir pirminės asmens sveikatos priežiūros 

specialistų kvalifikacijos tobulinimu) papunkčiuose numatytas priemones 

(nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus); 

ir (arba) 

Vėžio kontrolės programos nuostatas, t. y. siekia 168 punkte ir (arba) 169.2 ir 

(arba) 169.3 papunkčiuose numatytų tikslų bei uždavinių ir įgyvendina 30.1 ir 

(arba) 30.5.1 ir (arba) 30.5.2 ir (arba) 53.4 (veiklas, susijusias su Europos 

mokslininkų parengtų gairių pritaikymu, siekiant kokybiškai vykdyti atrankinės 

patikros dėl onkologinių ligų programas) ir (arba) 160.2.1.3 papunkčiuose 

numatytas veiklų kryptis ir Vėžio kontrolės programos priemonių plano 2.1 

(veiklas, skirtas nacionaliniu lygiu vykdyti informacijos sklaidą apie onkologinių 

ligų rizikos veiksnius, onkologines ligas ir jų prevenciją, atsižvelgiant į mokslo 

įrodymais pagrįstą informaciją, viešinti Europos kovos su vėžiu kodekso 

nuostatas), 2.4, 2.5, 3.8 papunkčiuose numatytas priemones (nustatytas veiklas ir 

projektų vykdytojus). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 08.4.2-ESFA-V-617 „Specialistų pritraukimas sveikatos 

netolygumams mažinti“   
 

Kitos ministerijos administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis siekiama 

Veiksmų programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

8.4.2 konkretaus uždavinio „Sumažinti sveikatos netolygumus, 

gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms 

gyventojų grupėms ir skatinti sveiką senėjimą“ tikslų yra siekiama 

šiomis priemonėmis:  

 

1) 08.4.2-ESFA-V-628 „Tikslinių teritorijų gyventojų sveikos 

gyvensenos skatinimas“; 

 

2) 08.4.2-CPVA-V-618 „Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir 

gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ (sudaro 

jungtinę priemonę kartu su priemone 08.1.3-CPVA-V-605 

„Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų 

kokybės ir prieinamumo gerinimas“);  

 

3) 08.4.2-ESFA-V-613 „Sveiko senėjimo skatinimo iniciatyvos“;  

 

4) 08.4.2-ESFA-V-619 „Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir 

prieinamumo gerinimas onkologinių ligų srityje“;  

 

  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Kitos ministerijos 

administruojamos priemonės 

(patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų 

programos konkretaus uždavinio 

tikslų 

 

5) 08.4.2-ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir 

gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“;   
 

6) 08.4.2-ESFA-V-622 „Vaikų ligų, traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktika, 

sveikatos priežiūros paslaugų vaikams prieinamumo ir kokybės gerinimas “;  

 

7) 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“;  

 

8) 08.4.2-ESFA-K-629 „Bendradarbiavimo skatinimas sveikatos netolygumų 

mažinimo ir sveiko senėjimo srityse“;   

 

9) 08.4.2-ESFA-R-615 ,,Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, 

įgyvendinimas“; 

 

10) 08.4.2-ESFA-K-616 „Sveikatos priežiūros kokybės ir prieinamumo 

gerinimas tikslinėms gyventojų grupėms kraujotakos sistemos, galvos 

smegenų kraujotakos ligų ir traumų, nelaimingų atsitikimų bei kitų išorinių 

mirties priežasčių srityse“;   
 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

0,53 12,78 mln. EUR 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. Kardiologų, neurologų, šeimos gydytojų, pulmunologų rezidentūros 

studijų finansavimas. 

 

2. Gydytojų rezidentų pakopinių kompetencijų modelio kūrimas ir 

diegimas. 

 

3. Gydytojų rezidentų motyvacijos skatinimas kompetencijų 

modelio diegimo metu.  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: 1. Sveikatos apsaugos ministerija; 

2. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas; 

3. Vilniaus universitetas. 

 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

Siekiami rezultatai: Asmenys, kurie dalyvavo ESF veiklose, skirtose rezidentūrai (25 1525 asmenys);  
 
Asmenų, kurie po dalyvavimo ESF veiklose įgijo tarpines kompetencijas, 

dalis (85 proc.) 
 
Asmenų, kurie po dalyvavimo ESF veiklose baigė rezidentūros studijas, dalis (85 proc.) 
  
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 

d. įsakymu Nr. V-815 1 priedo ,,Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo 

efektyvumo didinimo krypties aprašas“ ir (arba) 2 priedo „Priklausomybės nuo 

alkoholio bei kitų psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos, gydymo bei socialinės 

reintegracijos paslaugų prieinamumo didinimo krypties aprašas“ ir (arba) 3 priedo 

„Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktikos, neįgalumo ir mirtingumo nuo 

išorinių priežasčių mažinimo krypties aprašas“ ir (arba) 4 priedo ,,Sergamumo ir 

pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos sistemos ligų mažinimo krypties aprašas“ ir (arba) 

5 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo galvos smegenų kraujotakos ligų 

mažinimo krypties aprašas“ nuostatas. ir (arba) 6 priedo „Efektyvios sveikatos 

priežiūros prieinamumo gerinimo neįgaliesiems krypties aprašas“ ir (arba) 7 priedo 

„Vaikų sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos bei efektyvaus gydymo užtikrinimo 

krypties aprašas“ nuostatas ir (arba) Projektai turi atitikti Sveiko senėjimo 

užtikrinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-825, 1 

priedo „Sveikos gyvensenos ir kitų profilaktinės sveikatos priežiūros paslaugų 

plėtros krypties aprašas“ ir (arba) 

  

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2 priedo „Griuvimų prevencijos krypties aprašas“ ir (arba) 3 priedo „Psichikos 

sveikatos gerinimo krypties aprašas“ ir (arba) 4 priedo „Sveikatai palankių sąlygų 

darbe kūrimo skatinimo krypties aprašas“ ir (arba) 5 priedo „Kompleksinių slaugos 

ir geriatrinių sveikatos priežiūros paslaugų tinklo optimizavimo krypties aprašas“ 

ir (arba) 6 priedo „Uždegiminių ir degeneracinių reumatinių susirgimų ir negalios 

dėl jų prevencijos krypties aprašas“ nuostatas. 

 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas (veiklos ir pareiškėjai) atitinka Sveikatos netolygumų mažinimo 

Lietuvoje veiksmų plano  

1 priedo ,,Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo efektyvumo didinimo 

krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 21 punkte iškelto tikslo, 22.2 papunktyje nustatyto 

uždavinio ir įgyvendina 24.4 papunktyje (veiklos, susijusios su gydytojų pulmonologų 

pritraukimu ir pakopinių kompetencijų modelio sukūrimu ir įdiegimu, taip pat 

gydytojų rezidentų skatinimu diegiant pakopinių kompetencijų modelį) numatytą 

priemonę (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus); 

ir (arba)  

2 priedo „Priklausomybės nuo alkoholio bei kitų psichoaktyviųjų medžiagų 

prevencijos, gydymo bei socialinės reintegracijos paslaugų prieinamumo didinimo 

krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 7 punkte iškelto tikslo, 8.2 papunktyje 

nustatyto uždavinio ir įgyvendina 9.5.10 papunktyje numatytą priemonę (nustatytas 

veiklas ir projektų vykdytojus); 

ir (arba)  

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

3 priedo „Traumų ir nelaimingų atsitikimų profilaktikos, neįgalumo ir mirtingumo 

nuo išorinių priežasčių mažinimo krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 35 

punkte iškelto tikslo, 36.2 papunktyje nustatyto uždavinio ir įgyvendina 38.12 

papunktyje numatytą priemonę (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus); 

ir (arba)  

4 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos sistemos ligų mažinimo 

krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 29 punkte iškelto tikslo, 30.2 papunktyje nustatyto 

uždavinio ir įgyvendina 33.1.6 papunktyje numatytą priemonę (nustatytas veiklas ir 

projektų vykdytojus); 

ir (arba) 

5 priedo ,,Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo galvos smegenų kraujotakos ligų 

mažinimo srities krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 20 punkte nustatyto tikslo, 21.1 

papunktyje iškelto uždavinio ir įgyvendina 23.4.3 papunktyje numatytas priemones 

(nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus) ir (arba) 21.2 papunktyje iškelto uždavinio ir 

įgyvendina 24.4 papunktyje numatytą priemonę (nustatytas veiklas ir projektų 

vykdytojus); 

ir (arba)  

6 priedo „Efektyvios sveikatos priežiūros prieinamumo gerinimo neįgaliesiems 

krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 20 punkte iškelto tikslo, 21.1 papunktyje 

nustatyto uždavinio ir įgyvendina 22.3 papunktyje numatytą priemonę (nustatytas 

veiklas ir projektų vykdytojus); 

ir (arba)  

 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

7 priedo „Vaikų sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos bei efektyvaus gydymo 

užtikrinimo krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 42 punkte iškelto tikslo, 43.2 

papunktyje nustatyto uždavinio ir įgyvendina 511 punkte numatytą priemonę 

(nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus) 

ir (arba)  

Sveiko senėjimo veiksmų plano 

1 priedo „Sveikos gyvensenos ir kitų profilaktinės sveikatos priežiūros paslaugų 

plėtros krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 17 punkte iškelto tikslo, 19 punkte 

nustatyto uždavinio ir įgyvendina 30.8 papunktyje numatytą priemonę (nustatytas 

veiklas ir projektų vykdytojus); 

ir (arba)  

2 priedo „Griuvimų prevencijos krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 7 punkte 

iškelto tikslo, 8 punkte nustatyto uždavinio ir įgyvendina 11.5 papunktyje numatytą 

priemonę (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus); 

ir (arba)  

3 priedo „Psichikos sveikatos gerinimo krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 12 

punkte iškelto tikslo, 14 punkte nustatyto uždavinio ir įgyvendina 23.4 papunktyje 

numatytą priemonę (nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus); 

ir (arba)  

 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

4 priedo „Sveikatai palankių sąlygų darbe kūrimo skatinimo krypties aprašas“ 

nuostatas, t. y. siekia 21 punkte iškelto tikslo, 22 punkte nustatyto uždavinio ir 

įgyvendina 32.6 papunktyje numatytą priemonę (nustatytas veiklas ir projektų 

vykdytojus); 

ir (arba)  

5 priedo „Kompleksinių slaugos ir geriatrinių sveikatos priežiūros paslaugų tinklo 

optimizavimo krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 25 punkte iškelto tikslo, 27 

punkte nustatyto uždavinio ir įgyvendina 50.2 papunktyje numatytą priemonę 

(nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus); 

ir (arba)  

6 priedo „Uždegiminių ir degeneracinių reumatinių susirgimų ir negalios dėl jų 

prevencijos krypties aprašas“ nuostatas, t. y. siekia 10 punkte iškelto tikslo, 11 

punkte nustatyto uždavinio ir įgyvendina 21.8 papunktyje numatytą priemonę 

(nustatytas veiklas ir projektų vykdytojus). 

 


